
 

1 
 

 

D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     

 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

  Revisione n. 01/23 

                                               DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Prodotti: 
 

VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 

CONTENITORE PAIL BOX IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 

SCATOLA HAMBURGER IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 

 

1) Dichiariamo che i prodotti monouso sotto elencati: 
 

D&L Code Descrizione 

BP300695F VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 140x105mm h 37 (1CTx4CFx250PZ) 

BP300696F VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 150x100mm h 35  (1CTx4CFx250PZ) 

BP300697F VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 160x120mm h40 (1CTx4CFx250PZ) 

BP300699F VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 210x140mm h 50 (1CTx2CFx250PZ) 

BP300700F VASSOIETTO ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 250x165mm h 58 (1CTx2CFx250PZ) 

BP300P8F VASCHETTA P8 ANTIGRASSO IN CARTONCINO COMPOSTABILE 135x105x45mm.  (1CTx6CFx50PZ) 

BP300P9F VASCHETTA P9 ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 160x115x50mm. (1CTx8CFx50PZ) 

BP300P11F VASCHETTA P11 ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE 180x120x50mm. (1CTx12CFx50PZ) 

BP300P12F VASCHETTA P12 ANTIGRASSO IN CARTONCINO+PE 120x120x30mm. 81CTx6CFx100PZ) 

HL-BOX1F CONTENITORE PAIL BOX  110x90x63 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx6CFx50PZ) 

HL-BOX2F CONTENITORE PAIL BOX  197x140x47 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

HL-BOX3F CONTENITORE PAIL BOX  197x140x63 mm CARTONCINO COMPOSTABILE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

HL-BOX4F CONTENITORE PAIL BOX  207x140x90 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx4CFx40PZ) (DL) 

HL-BOX9F CONTENITORE PAIL BOX  195x90x75 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

HL-BOX10F CONTENITORE PAIL BOX  300x120x86mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE ARROSTICINI(1CTx3CFx45PZ) (DL) 

HL-BOX12F CONTENITORE PAIL BOX  150x120x66 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx6CFx50PZ) (DL)- 

HL-BOX16F CONTENITORE PAIL BOX  76x58x85mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx18CFx25PZ) (DL) 

HL-BOX26F CONTENITORE PAIL BOX 82x65x103mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx18CFx25PZ) (DL) 

HL-BOX32F CONTENITORE PAIL BOX  92x72x110mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx12CFx25PZ) (DL) 

HL-BOX50F SCATOLA HAMBURGER 120x120x70 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx4CFx50PZ) 

HL-BOX52F SCATOLA HAMBURGER 160x160x90 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx6CFx50PZ) 

HL-BOX54F SCATOLA HAMBURGER 180x180x105 mm CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx3CFx50PZ) 

HL-BOX53F SCATOLA HAMBURGER CARTONCINO KRAFT COMPOSTABILE (1CTx4CFx100PZ) 

 
 

Sono considerati oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti sono conformi alla legislazione comunitaria CE: 

• Regolamento 1830/2003 CE 

http://www.di-elle.com/


 

2 
 

 

D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     

 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

• Regolamento 1935/2004 CE 
• Regolamento 1907/2006 CE 
• Regolamento 2023/2006 CE 
• Regolamento n. 127212008 CE 
• Regolamento 450/2009 CE 
• Regolamento 1169/2011 CE 
• Direttiva 94/62/CE 

 
Ed alla seguente legislazione italiana: 

 

• D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 
2) I prodotti sopra citati sono fabbricati con: 

 

• Cartoncino riciclabile in CKB nude 

 
3) Dichiariamo che il materiale sopra citato è conforme ai requisiti del regolamento (CE) n. 1935/2004 sui 
materiali e sugli oggetti destinati a entrare in contatto con gli alimenti, nonché della raccomandazione XXXVI sulla 
carta e sul cartone per i contaci alimentari (2015). Il materiale è prodotto conformemente al regolamento (CE) n. 
2023/2006 della Commissione relativo alle buone prassi di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a 
entrare in contatto con gli alimenti. 

 
4) Dichiariamo il rispetto dei limiti previsti per agli additivi chimici, affermando che il materiale CKB è conforme al 
titolo 21 del C.F.R. (Codice dei regolamenti federali) §176.170 ("Componenti di carta e cartone in contatto con 
materiali acquosi e grassi") e §176.180 ("Componenti di carta e cartone in contatto con prodotti secchi"). 

 
 

5) Conformità con la raccomandazione BfR XXXVI 
 

Il cartoncino CKB nude è conforme ai requisiti della raccomandazione BfR XXXVI, carta e cartone come 
segue. (Sono state effettuate analisi su campioni rappresentativi di cartoncino). 

 

Metalli pesanti: 
Cadmio (Cd) < 0,5 
mg/kg Mercurio (Hg) 
< 0,3 mg/kg Piombo 
(Pb) < 3,0 mg/kg 

 
Formaldeide: L'analisi è stata eseguita secondo lo standard SS-EN 1541. La quantità di formaldeide è < 1 mg/dm2. 

 

Agenti sbiancanti fluorescenti: L'analisi è stata eseguita secondo la NORMA EN 648. Non vi è stato alcun 
trasferimento visibile (grado 5) per nessuno dei fluidi di prova. 

 
Solidità del colore: L'analisi è stata eseguita secondo la norma EN 646. Non vi è stato alcun trasferimento 
visibile (grado 5) per nessuno dei fluidi di prova. 

 
Test di Hemmhof: L'analisi è stata eseguita secondo la norma EN 1104. Non vi è alcun trasferimento di 
costituenti antimicrobici. Non aggiungiamo biocidi superficiali sopra il cartone. 

 
6) Con la presente confermiamo che nessun additivo di origine animale, nessuno organismo che l’Unione Europea 

http://www.di-elle.com/


 

3 
 

 

D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     

 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

definisce geneticamente modificato (OGM) e nessuna sostanze che causi encefalopatie spongiformi trasmissibili, 

TSE, tra cui l'encefalopatia spongiforme bovina, l'ESB e il morbo di Creutzfeldt Jakob (CJD), viene aggiunto 

intenzionalmente nella produzione del cartoncino in CKB. 

 
7) Istruzioni d’uso per questi prodotti: 

 
a) Tipo o tipi di prodotti alimentari con cui è destinato a venire a 

contatto: secchi, umidi, acidi, a basso contenuto alcolico e base 
grassa. 

 

b) Durata e temperature di trattamento e conservazione a contatto con il prodotto alimentare: 

• Congelatore/frigorifero 
• Temperatura ambiente (fino a 40°C per più di 24 ore) 
• Caldo (riscaldamento fino a 70°C per un massimo di 2 ore o fino a 100°C per 15 minuti)  
• Non utilizzare in forni tradizionali o in forno a microonde. 

 
8) Con la presente dichiariamo che, con riferimento all'etichettatura degli allergeni alimentari della FDA 
statunitense e   dell' Associazione Consumatori e Imprenditori Italiani per la protezione dei consumatori (FALCPA) e 
al regolamento (UE) n. 1169/2011 Allegato II, non sono aggiunti intenzionalmente i seguenti allergeni alimentari 
o prodotti derivati per la fabbricazione del cartone: 
• Cereali contenenti glutine e prodotti 
• Crostacei e loro prodotti 
• Uova e loro prodotti 
• Pesci e loro prodotti 
• Arachidi e loro prodotti 
• Soia e loro prodotti 
• Latte e loro prodotti 

• Frutta a guscio e loro prodotti 
• Sedano e loro prodotti 
• Senape e loro prodotti 
• Sementi di sesamo e loro prodotti 
• Anidride solforosa e solfiti a concentrazioni che possono provocare il trasferimento dagli imballaggi 
alimentari agli alimenti superiori a 1O mg/kg espressi in SO2. 
• Lupini e loro prodotti 
• Molluschi e loro prodotti 

 

Ftalati 
Con la presente confermiamo che non vengono aggiunti intenzionalmente ftalati nella produzione di cartone. 

 

Bisfenolo A 
Con la presente confermiamo che nessun bisfenolo A viene aggiunto intenzionalmente nella produzione di cartone. 

 

OBA 
Con la presente confermiamo che gli agenti sbiancanti ottici, gli OBA, non sono utilizzati come materiale grezzo 
o aggiunti intenzionalmente nella produzione di cartone. 
 
 
9) Altri materiali utilizzati 
 

• Adesivo termofusibile -  IVYMELT X-950 
 

http://www.di-elle.com/


 

4 
 

 

D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     

 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

    Dichiariamo che il suddetto materiale è conforme alle seguenti normative: 
 

- FDA capitolo 21 parte 175.105 – “Adhesives for indirect food contact” (normativa americana 
- Food and Drug Administration); 
- BfR German Recommendation; 
- Decreto ministeriale 21/03/73 e successivi aggiornamenti; 
- DPR 777/82 del 23/08/1982 e successivi aggiornamenti; 
- Regolamento Europeo 2004/1935/CE. 
- Regolamento Europeo 2006/2023/CE. 
- Regolamento Europeo 2011/10/CE 

  
10) Dichiariamo che il materiale CKB è compostabile, rispettando la ISO 18606:2013. 

 
11) Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: 

 

                                                                                     A tutti i clienti 
 

12) Questa dichiarazione ha validità dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno 
cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della 
conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in 
modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 

 
La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 36 mesi. 

 
 
 

                                                                                                                           Firma 

 

 

Acquaviva delle Fonti, 01/02/2023  

 

 

 

 

 

          

http://www.di-elle.com/

